
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique

Arrêté du 28 juin 2024
fixant la composition du jury du concours professionnel pour l'accès au grade de contrôleur principal de 

l'Institut national de la statistique et des études économiques 
ouvert au titre de l'année 2024

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,

Vu le Code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret n° 2010-1719 du 30 décembre 2010 modifié portant statut particulier du corps des contrôleurs de l'Institut 
national de la statistique et des études économiques ;

Vu l’arrêté du 12 mai 1997 fixant les conditions d’organisation des concours de recrutement de l’Institut national de la  
statistique et des études économiques et des concours d’admission d’élèves titulaires à l’École nationale de la statistique  
et de l’analyse de l’information et à l’École nationale de la statistique et de l’administration économique ;

Vu l'arrêté du 28 novembre 2014 fixant la nature et le programme des épreuves du concours professionnel pour l’accès  
au grade de contrôleur principal de l’Institut national de la statistique et des études économiques ;

Vu l'arrêté du 24 avril 2024 autorisant au titre de l'année 2024 l'ouverture d'un concours professionnel pour l’accès au 
grade de contrôleur principal de l’Institut national de la statistique et des études économiques,

Arrête :

Article 1er

Le jury du concours professionnel pour l’accès au grade de contrôleur principal de l’Institut national de la statistique et  
des études économiques ouvert au titre de l'année 2024 est composé comme suit :

Président     : 
Monsieur Christophe BARRET Administrateur de l’Insee

Membres de jury : 

Madame BLAISE Céline Attachée statisticien de l’Insee

Monsieur BRETEL Antonin Attaché statisticien principal de l’Insee

Monsieur DEBAILLEUL David Attaché statisticien de l’Insee

Monsieur DECRULLE Dylan Attaché statisticien de l’Insee

Monsieur DELABRE Julien Attaché statisticien principal de l’Insee

Madame ESPAZE Sandra Attachée statisticien de l’Insee

Madame JESS Noémie Attachée statisticien principal de l’Insee

Madame KOUMARIANOS Heïdi Administratrice de l’Insee

Madame LEROUX Sabrina Attachée statisticien de l’Insee

Monsieur LIENARD Jérémie Attaché statisticien principal de l’Insee

Monsieur MAAZI Sofiane Attaché statisticien de l’Insee



Madame MAGISTRALI Béatrice Attachée statisticien principal de l’Insee

Madame PELA Viviane Attachée statisticien principal de l’Insee

Monsieur PERRON Romain Attaché statisticien de l’Insee

Madame ROMANI Maud Attachée statisticien de l’Insee

Madame ROY Julie Attachée statisticien principal de l’Insee

Monsieur VIAIRON Vincent Attaché statisticien de l’Insee

Article 2

En cas d'empêchement du président du jury, la présidence sera assurée par Madame Heïdi KOUMARIANOS.

Article 3

Monsieur Stéphane PAGNAT, chef de la section concours et examens, est chargé du secrétariat du jury ou, en son 
absence, Madame Nathalie MAURIN, gestionnaire du concours.

Article 4

Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques est chargé de l’exécution du 
présent arrêté.

Fait le 28 juin 2024

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,
Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques,

Signé : J.-L. TAVERNIER


